
 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  
Č. j.:       
AVS: 1196/09        V Praze dne 20. srpna 2009 

    N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 70 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 
k 

návrhu na řízení vlády, kterým se m ění nařízení vlády č. 416/2002 Sb., kterým se 
stanoví výše odvodu a zp ůsob jeho placení p ůvodci radioaktivních odpad ů 
na jaderný ú čet a roční výše p říspěvku obcím a pravidla jeho poskytování, 

ve znění nařízení vlády č. 46/2005 Sb. 
 

I.  
Cíl návrhu 

Zákon č. 13/2002 Sb. (atomový zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
zmocňuje v § 27 odst. 5 vládu, aby nařízením stanovila výši a způsob odvádění 
prostředků původců radioaktivních odpadů na jaderný účet, zejména základ odvodu, 
sazbu odvodu, roční výši, pravidla poskytování příspěvků obcím na jejichž 
katastrálním území se nachází úložiště radioaktivních odpadů, atd.  

Navrhovaná změna nařízení vlády se týká pouze § 4 odst. 1 a 3, tj. roční výše 
příspěvku a rok od něhož bude příspěvek dotčeným obcím poskytován. Materiál 
zpracovalo Ministerstvo průmyslu a obchodu. 

. 
II. 

Soulad s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 
Součástí odůvodnění je Závěrečná zpráva z hodnocení dopadů regulace 

(RIA), která je v souladu s metodikou Obecné zásady pro hodnocení dopadů 
regulace, která byla schválena usnesením vlády č. 877/2007 dne 13. srpna 2007.  

 
III.  

Způsob projednávání návrhu 
Materiál byl projednán v připomínkovém řízení, které bylo ukončeno dne 

21. července 2009. Z hlediska hodnocení dopadů regulace uplatnilo zásadní 
připomínku Ministerstvo vnitra. Tato zásadní připomínka byla vypořádána a 
Závěrečná zpráva RIA v části vyhodnocení nákladů a přínosů doplněna. Materiál je 
předkládán k projednání vládě  bez rozporu.   

 
IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 
Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
V. 

 Závěr 
S přihlédnutím k bodům II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 

navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 


